ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ______ (ordinária/extraordinária) DO CONDOMÍNIO EDIFÍCIO __________________, REALIZADA EM ________ DE _________ DE _____.

Aos _______ dias do mês de ______ do ano dois mil e ______, às ________ horas, no ______________ do próprio condomínio, reuniram-se os condôminos que assinaram a lista de presença antes do início desta para, em atenção ao edital de convocação firmado por ___________________, para ali discutirem os assuntos contidos na pauta. Assumiram a Presidência e a Secretaria da reunião respectivamente o Sr (a) ________________ – ap ______ e a Sr(a) _____________ – ap ______. Na seqüência procedeu-se a leitura do edital de convocação, que assim se compunha: 01) XXXXXXXXXX; 02) YYYYYYYYYYY e 03) ZZZZZZZZZZZZZZZZ. Na discussão dos assuntos assim tivemos: ITEM 1 – XXXXXXXXXXXXXXXXX: _____________________________________________
_____________________________________________
_______________________ . ITEM 2 - YYYYYYYYYYYYYYY: _____________________________________________
_____________________________________________. ITEM 3 - ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ:  ___________________________     ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________. E, como nada mais havia a ser tratado, a assembléia foi dada por encerrada. Vai a presente assinada por mim secretário, que a lavrei, e pelo presidente.

Presidente                                                 Secretário

              ___________________________                                                        ___________________________